
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こころあったか♪ ここにあったか♪ いつもあったか♪  

第４４号  
令和８年１月 

Ebisu communication 

  
 

 

通所介護事業所えびす 

佐世保市 

天神５丁目９番２５号 

☎ ７６－８５９０ 
QR コード読み取り 

 

謹んで新春のお祝い申し上げます 

馬は古来より神の乗り物として 福を運ぶ存在とされています 

午年が皆様にとりまして 幸多き年になりますようお祈り申し上げます 

                              令和８年 元旦 
 

「幼老統合ケア施設えびす」も「まごのて」以来、１９期を迎えることができました。 

少子高齢化の中でも、多世代の方々が少しでも安全で安心できる「住みやすい地域づくり」を目指し、

これからも地域の縁側として、地域貢献できるよう精進してまいりますので、利用者様・利用児童生

徒・ご家族様・関係機関の皆さまのより一層の支援と励ましを賜りますようお願い申し上げます。 

代表 豊福和明 

   

 

令和８年 午年 
 

新年最初のレクリエーションとして、書き初めを行いました。 

「もう何十年ぶりに習字をするよ」「苦手だから上手く書けるかな」と話され

ながらも、筆を持つと自然と背筋が伸び、皆さま集中されていました。「健

康」「新年」「初詣」「午年」のお題を前に、それぞれの思いが込められた素

敵な作品が完成しました。久しぶりの書道に、懐かしさと新年らしい清々しさ

を感じる時間となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

デイサービスでクリスマス会を開催しました。 

クリスマスの歌を歌い、間違い探しやジェスチャーゲームでは利用者の

皆さまにも参加していただき、笑顔と笑い声があふれる時間となりまし

た。その後、景品付きのビンゴゲームを行い、最後にデコレーションケ

ーキを召し上がり、楽しいひとときを過ごされました。 

 

 

  


